REQUERIMENTO Nº       /2009

Requer VOTO DE APLAUSO para o
arcebispo de Manaus, DOM LUÍS SOARES
VIEIRA, pela apresentação da campanha da
fraternidade deste ano.

 Senhor Presidente,

 REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno,
e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado,
VOTO DE APLAUSO para o arcebispo de Manaus, DOM LUÍS
SOARES VIEIRA, pela apresentação da campanha da fraternidade
deste ano, cujo tema é “Fraternidade e Segurança Pública”.

 Requeiro, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao
conhecimento do homenageado.

JUSTIFICATIVA

 Dom Luís Soares Vieira apresentou a campanha da
fraternidade deste ano, que vai tratar da segurança pública,
discutindo a necessidade de que as pessoas mudem seu modo de
agir refletindo sobre o assunto.

 Enfim, é importante contribuir para a promoção da cultura da
paz nas pessoas, para que todos se empenhem na construção de
uma justiça social que garanta segurança para todos.

Sala das Sessões,        de março de 2009.

Senador ARTHUR VIRGÍLIO
Líder do PSDB

	Requeiro, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento do homenageado.
	JUSTIFICATIVA
	Sala das Sessões,        de março de 2009.
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO
	Líder do PSDB